UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /SGDĐT-GDTrHQLCL

V/v tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Ngày quốc tế đa dạng

sinh học năm 2022

           Đắk  Nông, ngày      tháng 5 năm 2022

  Kính gửi:

     - Các Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố;

     - Các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 1076/STNMT-CCBVMT ngày 18 tháng 5 năm 2022

của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày

quốc tế đa dạng sinh học năm 2022, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị;

các Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố chỉ đạo các trường học quan

tâm, tổ chức thực hiện các nội dung sau:

1. Công tác tuyên truyền

Tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức, trách nhiệm cho cán bộ, giáo

viên, nhân viên, học sinh trong việc bảo vệ môi trường, bảo tồn thiên nhiên, đa

dạng sinh học.

Giáo dục, bồi dưỡng cho học sinh thái độ ứng xử đối với môi trường: Tôn

trọng thiên nhiên, thân thiện với môi trường. Sử dụng tài nguyên hợp lý; khuyến

khích sử dụng công nghệ, sản phẩm thân thiện với môi trường, ít tiêu hao năng

lượng. Không khai thác, đánh bắt, sử dụng cạn kiệt nguồn tài nguyên thiên

nhiên. Tham gia bảo tồn, phục hồi, sử dụng bền vững đa dạng sinh học, di sản

thiên nhiên.

2. Các hoạt động hưởng ứng

- Thực hiện truyền thông trên website của các cơ sở giáo dục: Luật bảo vệ

môi trường năm 2020; Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm

2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Chiến lược quốc gia về đa dạng sinh học đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050

tại Quyết định 149/QĐ-TTg ngày 28 tháng 1 năm 2022 của Thủ tướng Chính

phủ.

- Treo băng rôn tại các cơ sở giáo dục.

- Tổ chức ra quân làm vệ sinh môi trường, trồng cây xanh.

Thông tin Ngày quốc tế Đa dạng sinh học năm 2022 tham khảo tại địa

chỉ: https://www.cbd.int/biodiversity-day; www.monre.gov.vn

Nhận được công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển

khai thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo qua phòng

2

Giáo dục Trung học theo địa chỉ email phonggdtrh.sodaknong@moet.edu.vn

trước ngày 20/7/2022 để tổng hợp báo cáo theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, GDTrHQLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Hải

		2022-05-20T09:00:37+0700

		2022-05-20T09:45:42+0700

		2022-05-20T10:03:20+0700

		2022-05-20T10:03:20+0700

		2022-05-20T10:03:20+0700